丰都发改发〔2025〕49号

丰都县发展和改革委员会

关于丰都县城区排水管网数字化建设项目可行性研究报告的批复

丰都县住房和城乡建设委员会：

你单位《关于审批丰都县城区排水管网数字化建设项目可行性研究报告的函》（丰都住建函〔2025〕12号）及附件收悉。经研究，现批复如下：
一、项目名称

丰都县城区排水管网数字化建设项目（项目代码：2502-500230-04-01-702634）

二、项目法人

丰都县住房和城乡建设委员会

三、建设地址

丰都县城区
四、建设性质
改建
五、建设内容及规模

建设内容包括智能化管理平台、排水泵站智能化改造、智能化维护设备、综合管理系统、排水管网 GIS 系统、节点感应系统、业务支撑系统、系统集成等。具体包含：对城区438公里排水管网进行精细化排查，对现有的7座排水泵站进行智能化控制改造，改造约20个监测站点，在排水管网的关键节点安装智能井盖3000套、智能水篦子2800套、水位计150套、电导率传感器150套、入河排口监测32套、泵站流量监测32套、管道气体检测仪150套、雨量计32套、便携式监测设备7套，购置管道机器人2套、CCTV 检测设备1套、潜望镜2套、管网高压疏通车2台、管道紫外光修复设备1套等。
六、投资估算及资金来源

项目投资估算12373.62万元，其中工程费用10804.02万元，工程建设其他费用980.38万元，基本预备费用289.22万元。资金来源为申请超长期特别国债资金9890.0万元，其余为业主自筹。

七、建设工期

12个月

八、节能

该项目须按建筑节能标准设计建设，按国家有关建筑节能的要求选用节能建筑材料。

九、招投标

项目招投标根据国家发改委《必须招标的工程项目规定》第16号令执行。招标范围为施工工程、勘察设计、监理工程，招标组织形式为委托招标，招标方式为公开招标，招标公告在市政府指定媒体发布。
接此批复后，请你单位抓紧做好项目建设前期工作，认真落实安全生产“三同时”要求，优化设计方案，项目初步设计经有关部门批复后，按程序将投资概算及时报我委审批。

                       丰都县发展和改革委员会

                          2025年3月19日

(此件公开发布）

— 2 —
— 1 —